Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE CORREGIDORA,. QRO
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022 y 2021

2022

30,848,130
0
0
0

0
171,583
0
808,739
0

29,867,808
0

25,118,911
16,905,267
1,437,130
3,371,076
0

0

0
3,141,438
0

0
0
264,000

o o o o

5,729,219

39,835,218
0
0
0

0
105,759
0
701,805
0

38,704,843
322,811

36,609,687
25,508,861
1,527,115
4,687,401
0

0

0
4,676,310
0

0
0
210,000

o o o o

3,225,531

(Pesos)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversiéon

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda

Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

130,100
0

0
130,100
791,204

0
140,023

651,181
-661,104

ooooo

o oo o o

5,068,115

3,723,654
8,791,769

cocoo

246,918
0
246,918
0

-246,918

ooooo

o oo o o

2,978,613

745,041
3,723,654

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LEONARDO ESCAMILLA CONTRERAS
DIRECTOR DEL SMDIF CORREGIDORA

ALEJANDRO FAYAD DIAZ

COORDINADOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DEL SMDIF




