SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE CORREGIDORA,. QRO Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022 y 2021 (Pesos)

Concepto	2022	2021	Concepto	2022	2021
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	30,848,130	39,835,218	Origen	130,100	0
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	130,100	0
Derechos	0	0			
Productos	171,583	105,759	Aplicación	791,204	246,918
Aprovechamientos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	808,739	701,805 0	Bienes Muebles	140,023	246,918 0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	29,867,808	38,704,843	Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	651,181 -661.104	-246,918
Otros Orígenes de Operación	29,007,000	38,704,643	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion	-061,104	-240,910
Ollos Origenios de Operación	Ŭ	322,011			
Aplicación	25,118,911	36,609,687	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Servicios Personales	16,905,267	25,508,861	•		
Materiales y Suministros	1,437,130	1,527,115	Origen	0	0
Servicios Generales	3,371,076	4,687,401	Endeudamiento Neto	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Interno	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Externo	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Ayudas Sociales	3,141,438	4,676,310			
Pensiones y Jubilaciones	0	0			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Aplicación	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Donativos	264,000	210,000	Interno	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	Externo	0	0
Participaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Aportaciones	0	0			
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	5,729,219	3,225,531	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	5,068,115	2,978,613
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	3,723,654 8,791,769	745,041 3,723,654
			Electivo y Equivalentes al Electivo al final del Ejercicio	6,791,769	3,723,634

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LEONARDO ESCAMILLA CONTRERAS DIRECTOR DEL SMDIF CORREGIDORA ALEJANDRO FAYAD DIAZ
COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL SMDIF